
令和２年５月１９日 

保護者のみなさま に 

皇學館中学校訓育部 

 

衣替えについて（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育に深いご理

解とご支持を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について下記のとおりお知らせ致します。ご家庭におかれましてもご指導のほどお願

いします。 

 

 

記 

 

１，中間服装の期間 ・・・ ５月２１日（木）・５月２６日（火） 

 

 ＊男子：白長袖カッターシャツ、ネクタイ、規定の冬ズボン、名札 

    （男子のソックスはくるぶしが完全に隠れ、ワンポイント程度の柄であること） 

 ＊女子：白長袖ブラウス、リボン、規定の冬スカート（替えスカート可）、規定のソックス、名札 

  

・男女とも規定のベストは着用自由 

・男子はカッター、女子はブラウスの下に白系の中着（ワンポイント可）を着用する 

  ・登下校時または校内において上着を着用したい場合は担任に申し出て異装許可を得ること 

  ・５月３０日（土）までの登下校は中間服装を着用する 

 

 

２，夏服の期間 ・・・ ６月１日（月）～ ９月下旬頃 

 

 ＊男子：規定のボタンダウンシャツ、規定の夏ズボン、名札 

    （男子のソックスはくるぶしが完全に隠れ、ワンポイント程度の柄であること） 

 ＊女子：規定のセーラーブラウス、リボン、規定の夏スカート、規定のソックス、名札 

 

・男子はシャツ、女子はセーラーブラウスの下に白系の中着（ワンポイント可）を着用する 

 

 

 

 

※ 秋の衣替え時期については、９月中旬頃文書で連絡します。 

 

以上 


